
UCHWAŁA NR XXIV/138/2012
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 17 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług świadczonych w zamian za opłatę za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.  zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. 2012, poz. 391 ) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Od właścicieli nieruchomości odbiera się odpady komunalne zebrane i przekazane  do odebrania 
w miejscach wskazanych poniżej, wg podziału na następujące frakcje: 

1. frakcje odpadów komunalnych odbieranych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, 

d) papier i tektura, 

e) opakowania ze szkła, 

2. frakcje odpadów komunalnych odbieranych z miejscowości w których odpad został wytworzony w trakcie 
zbiórek zorganizowanych w systemie na donoszenie (miejsce i termin zbiórki wskazane zostaną w ogłoszeniach): 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

b) meble i odpady wielkogabarytowe, 

3. frakcje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości przez „PSZOK”: 

a) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone, 

b) opakowania wielomateriałowe, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) papier i tektura, 

e) opakowania ze szkła, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) meble i odpady wielkogabarytowe, 

h) metale, 

i) odzież i tekstylia, 

j) przeterminowane leki i chemikalia, 

k) zużyte opony, 

l) zużyte baterie i akumulatory, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

§ 2. Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera się każdą ilość odpadów komunalnych określonych 
w § 1, zebranych i przekazanych do odebrania zgodnie z regulaminem  utrzymania czystości i porządku  
obowiązującym na terenie Gminy Krośnice. 

§ 3. Częstotliwość odbioru odpadów  komunalnych określonych w § 1 pkt. 1 i 2 określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 284AD3B3-A25B-4737-BFA3-181A4CCB5013. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. PSZOK będzie świadczył usługi na rzecz mieszkańców w zakresie przyjmowania frakcji odpadów 
określonych w § 1 pkt. 3 uchwały. 

2. Adres PSZOK udostępniony zostanie na stronie internetowej Gminy Krośnice. 

3. PSZOK będzie świadczył usługi w środy oraz piątki od godziny 12:00 do godziny 18:00, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy. 

4. Odpady o których mowa w § 1 pkt. 3 uchwały dostarczane będą  do PSZOK bezpośrednio przez 
wytwórców. 

5. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczą do PSZOK odpady komunalne o których mowa w § 
1 pkt. 3 a-e , w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne, poza terminami przewidzianymi na ich 
odbiór bezpośrednio od właściciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

Janusz Dziekan

Id: 284AD3B3-A25B-4737-BFA3-181A4CCB5013. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/138/2012 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 17 grudnia 2012 r. 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 

 

Frakcje odpadów Rodzaj zabudowy 
Termin 
odbioru 

Częstotliwość 
odbioru 

- jednorodzinna 
- bliźniacza 
- szeregowa 
- wielorodzinna w której liczba lokali 
mieszkalnych wynosi maksymalnie 5 
- wielorodzinna w której liczba lokali 
mieszkalnych przekracza 5 ale 
właściciele poszczególnych lokali 
mieszkalnych posiadają indywidualne 
pojemniki na odpady komunalne 
zmieszane 

raz w miesiącu 
ZMIESZANE: 

- wielorodzinna, w której liczba lokali 
mieszkalnych przekracza 5 

cały rok 

dwa razy na miesiąc 

bez względu na rodzaj zabudowy od 1 maja 
do 30 września dwa razy na miesiąc 

- jednorodzinna 
- bliźniacza 
- szeregowa 
- wielorodzinna w której liczba lokali 
mieszkalnych wynosi maksymalnie 5 
- wielorodzinna w której liczba lokali 
mieszkalnych przekracza 5 ale 
właściciele poszczególnych lokali 
mieszkalnych posiadają indywidualne 
pojemniki na odpady komunalne 
zmieszane 

raz w miesiącu 
BIODEGRADOWALNE 

- wielorodzinna w której liczba lokali 
mieszkalnych przekracza 5 

od 
1 października 
do 30 kwietnia 

dwa razy na miesiąc 

OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE, 
TWORZYWA SZTUCZNE, 
METALE 
SZKŁO 
PAPIER I TEKTURA 

bez względu na rodzaj zabudowy cały rok raz w miesiącu 

MEBLE I ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 
ODPADY ELEKTRYCZNE 
I ELEKTRONICZNE 

bez względu na rodzaj zabudowy raz w roku 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 284AD3B3-A25B-4737-BFA3-181A4CCB5013. Podpisany



 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

Janusz Dziekan

Strona 2Id: 284AD3B3-A25B-4737-BFA3-181A4CCB5013. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




